

INTERPELLATION

Hur hanterar Hälso- och sjukvårdsnämnden beslut från Regionfullmäktige?

På fullmäktigemötet 12 juni 2024 antogs regionplanen och budgeten som M, KD och L lade fram. I det politiska förordet står bl.a "Antalet politiska uppdrag har reducerats i syfte att öka måluppfyllelsen och minska administrationen." Det politiska förordet är undertecknat av de tre gruppledarna från M, KD och L, Mikael Andersson Elfgrén, Malin Gabriellsson och Bengt-Åke Nilsson.

I regionplanen redovisas sedan 12 stycken uppdrag varav 1, 2, 7, 11 och 12 nämner Hälso- och sjukvårdsnämnden. Slutligen på sidan 58 kan vi läsa "Fullmäktiges beslut om mål, indikatorer, avgifter och uppdrag" där 11 beslutspunkter redovisas och punkt 4 lyder:

Tidigare givna uppdrag i regionplan och budget 2023-2025 och 2024-2026 upphävs.

I debatten så problematiserades att uppdragen togs bort då vi från oppositionen hade funderingar om hur uppföljningen skulle ske. Trots ifrågasättande så beslutade det SD-stödda styret att genomföra reduceringen av de politiska uppdragen och upphäva de redan lagda.

Under hösten har ett arbete pågått för att ta fram Förvaltningsplanen för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Hälso- och sjukvårdsnämnden fattade beslut 241204. I den tidigare förvaltningsplanen fanns 28 uppdrag från regionfullmäktige och med det nya beslutet skulle nämnden få 5 uppdrag från fullmäktige. Det fanns inga uppdrag från nämnden i den tidigare förvaltningsplanen.

De handlingarna som skickades ut redovisade ett förslag som gick emot fullmäktiges beslut då nio stycken uppdrag som upphävdes 240612 återfanns i Förvaltningsplanen. När vi från oppositionen påpekar att nämnden inte kan fatta ett beslut som går emot fullmäktiges beslut så hanterar styret frågan genom att döpa om de uppdragen till nämndspecifika.

Jag har läst kommunallagen och reglemente för Hälso- och sjukvårdsnämnden och kan inte finna något som ger möjlighet att runda ett fullmäktigebeslut som de styrande har gjort gällande de upphävda uppdragen.

Med anledning av detta frågar jag

1. Ska regionfullmäktiges beslut genomföras?
2. Var i reglementet eller i kommunallagen står det att nämndspecifika uppdrag kan läggas?
3. Är det förenligt med respekt för fattade beslut att ändra benämning på något för att det skall få vara kvar trots att beslut är taget på att det ska tas bort?

Sala 250129

Barbro Larsson (C) regionråd